
                                               

 

 

 

 

У К Р А Ї Н А  

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

 РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок четверта (позачергова)сесія VІІІ скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

  Від 21 листопада 2025 року № 1704 

  селище Великий Бичків 
 

 

Про внесення змін до  Програми  

благоустрою населених пунктів 

Великобичківської територіальної  

громади на 2025 рік, 
затвердженої рішенням 37-ї  

сесії 8-го скликання  

від 18.12.2024р. № 1478 

з внесеними змінами 

від 28.03.2025 р. № 1561 

та 26.09.2025 р. № 1676 

 

 

  Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статей 23,78,85 п.22 р. VI «Прикінцевих і перехідних положень» 

Бюджетного кодексу України та інших законодавчих актів України» від 15 

березня 2023 року № 2134-IX, постанови Кабінету Міністрів України від 11 

березня 2023 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 

бюджетів у період воєнного стану», сесія Великобичківської селищної ради  

 
В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Внести зміни до «Програми благоустрою населених пунктів 

Великобичківської територіальної громади на 2025 рік», затвердженої рішенням 

37-ї сесії 8-го скликання №1478 від 18.12.2024р. з внесеними змінами №1561 від 

28.03.2025 року та №1676 від 26.09.2025 року, а саме: Додаток 1 до програми 

викласти в такій редакції: 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток  1 до Програми 

 

План заходів 

з виконання програми з благоустрою населених пунктів 

Великобичківської територіальної громади на 2025 рік 

№з

/п 
Найменування завдання 

Виконавці 

Програми 

Джерела 

фінансув

ання 

Прогнозний обсяг 

фінансових ресурсів для 

виконання завдань,    

тис. грн. 

Загальни

й фонд 
Спеціальний 

фонд 

1 
Оплата комунальних послуг та 

енергоносіїв 

Великобичківська 

селищна рада, 

Великобичківське 

ВЖКП, 

Кобилецько- 

Полянське ВЖКП 

Селищний 
бюджет 

 

804,65 0,00 

2 

Предмети, матеріали, обладнання та 

інвентар(паливо, інструменти, 

запчастини, запчастини для 

автотранспорту, бетонні вироби, урни, 

лампочки, тощо) 

189,00 0,00 

  3 

Оплата послуг (крім комунальних): 

-очищення комунальних вулиць від снігу,  

-забезпечення благоустрою, 

-поточний ремонт об’єктів 

інфраструктури, 

-ремонт автотранспортних 

засобів(трактора, навантажувача, 

вантажних автомобілів) 

-сервісне обслуговування системи та 

засобів цифрового ІР 

відеоспостереження в 

Великобичківській ТГ 

 

4 

Придбання матеріалів та обладнання 

довгострокового користування  

Великобичківська 

селищна рада, 

Великобичківське 

ВЖКП, 

Кобилецько- 

Полянське ВЖКП 

Селищний 
бюджет  

0,00 0,00 

 Всього:   993,65 0,00 

 

2.Фінансовому відділу селищної ради  передбачити кошти на виконання 

заходів Програми.  

3.Виконання заходів Програми відбувається в межах коштів, затверджених 

у селищному бюджеті. 

4.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну  комісію  
селищної ради з питань комунальної власності, житлово-комунального 

господарства, благоустрою, енергозбереження, транспорту, екології та 

інфраструктури (Олег ВАЙНАГІЙ). 
                                                                                                                                                                                       

          Селищний голова                                                 Олег БУРСА 



 
 
                                                                            Затверджено : 

                                                                                         рішенням 44-ї (позачергової) сесії  

                                                                                         8-го скликання  

                                                                                         Великобичківської селищної ради 

                                                                                         від  21.11.2025 р. № 1704 

 

ПРОГРАМА 

БЛАГОУСТРОЮ  НАСЕЛЕНИХ ПУНКТІВ  

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2025 РІК 

 
1. Загальні положення 

Вирішення проблем у сфері благоустрою населених пунктів є одним з 

напрямів у здійсненні соціально – економічних реформ, формуванні умов 

розвитку громади. Організація комунального благоустрою, та його утримання є 

одним з основних завдань житлово-соціальної сфери господарства в цілому. 

Реалізація політики органу місцевого самоврядування - це головні функції 
з поточного утримання та розвитку існуючих об'єктів комунального 

благоустрою, що входять до комунальної власності громади і належать його 

територіальній громаді. 

Благоустрій – комплекс робіт з захисту, розчищення та озеленення 

територій, а також соціально-економічних, організаційно-правових, та 

екологічних заходів з покращення санітарного очищення, що здійснюються на 
території населеного пункту з метою раціонального використання, належного 

утримання та охорони, створення умов щодо захисту і відновлення сприятливого 

для життєдіяльності людини довкілля. 

Проблеми у сфері благоустрою необхідно вирішувати шляхом реалізації 

комплексу заходів, які направлені не тільки на утримування та обслуговування 

об’єктів інфраструктури, а й на розвиток. 
Однією з стратегічних цілей Програми є створення безпечного та 

комфортного середовища для проживання, що досягається шляхом забезпечення 

належного рівня благоустрою. Роботи з благоустрою здійснюються 

Великобичківською селищною радою , Великобичківським  ВЖКП, Кобилецько-

Полянським ВЖКП. 

Впродовж останнього і поточного року в селищі проведена значна робота 
у сфері благоустрою, що включає поточні видатки на прибирання території, вивіз 

побутових відходів, поточний ремонт та обслуговування вуличного освітлення, 

оплату за використану електроенергію вуличного освітлення, крім того 

проведено прибирання території, впорядкування місць відпочинку, дитячих 

майданчиків, площ, парків, утримання кладовищ та інше. 

 
2. Мета Програми 

Мета Програми утримання об'єктів та елементів благоустрою 

Великобичківської селищної територіальної громади полягає у реалізації 

комплексу заходів щодо забезпечення утримання в належному санітарно-

технічному стані території Великобичківської громади та покращення її 



естетичного вигляду, створення безпечного та комфортного середовища для 
проживання та відпочинку  жителів  та гостей громади. 

 

Програмою благоустрою передбачається проведення комплексу заходів і 

робіт у наступних напрямках: 

− приведення території сіл, селищ  до рівня європейських норм (утримання 

історико-архітектурної спадщини, пам’ятників, площ, вулиць, тротуарів, 
впорядкування зовнішньої реклами, встановлення та поновлення вказівників, 

табличок з назвами вулиць, дорожніх знаків, розмітки; 

− покращення зовнішнього вигляду та санітарного стану території сіл, 

селищ  (організація роботи по прибиранню, забезпечення своєчасного і повного 

збору та вивезення ТПВ та нечистот, запобіганню виникнення стихійних 

сміттєзвалищ, формування крон дерев, розчистка захаращених ділянок від 
чагарників скошування трави на узбіччях і кюветах,  удосконалення 

облаштування контейнерних майданчиків, ремонт та заміна контейнерів для 

збору сміття, влаштування місць для паркування транспортних засобів та догляд 

за ними; 

− утримання, догляд, насадження дерев, зрізка аварійних, сухих, утримання 

клумб, газонів, смуг зелених насаджень; 
− забезпечення якісного зовнішнього освітлення вулиць, тротуарів  

(поточне утримання, продовження робіт з реконструкції зовнішнього освітлення  

з застосування технологій та елементів енергозберігання); 

− забезпечення належних умов для поховань померлих (продовження робіт 

по впорядкуванню кладовищ); 

− створення та утримання в належному естетичному стані дитячих 
майданчиків, спортивних площадок, тощо; 

− організація робіт з благоустрою в зонах масового відпочинку населення; 

− проведення профілактичної роз’яснювальної роботи серед населення, 

власників комерційних структур щодо дотримання правил благоустрою, 

санітарних норм, правил поведінки в громадських місцях, запровадження 

роздільного збору побутових відходів, вигулювання собак, участі громадян у 
наведенні порядку за місцем проживання; 

− проведення поточного ремонту комунальних доріг. 

3. Завдання і заходи Програми. 

           Реалізація Програми буде здійснюватися шляхом виконання 

містобудівних, організаційних, інженерно-технічних, екологічних та 

економічних заходів, які дадуть змогу забезпечити комплексний благоустрій 
території населених пунктів Великобичківської селищної ради та сприятливе для 

життєдіяльності людини середовище, а саме, щодо: 

            загальних питань благоустрою: 

- дотримання правил благоустрою всіма суб’єктами господарювання у 

відповідності до вимог чинного законодавства; 

- підвищення якості ремонту, утримання об’єктів благоустрою; 
- захисту об’єктів благоустрою від неналежної експлуатації, інших незаконних 

дій, збереження їхніх функцій та якості; 

- технічного переоснащення машин і механізмів, що використовуються під час 

утримання та ремонту об’єктів благоустрою; 



- благоустрою пам’яток культурної та історичної спадщини; 
- залучення громадськості до здійснення заходів у сфері благоустрою; 

- навчально-виховних та інформаційно-рекламних заходів, спрямованих на 

активізацію участі населення у сфері благоустрою; 

- систематичного висвітлювання в засобах масової інформації проблемних 

питань та шляхів реформування і розвитку сфери благоустрою міста; 

утримання вулично-дорожньої мережі та паркування транспортних 

засобів: 

- обладнання та утримання закритої дощової каналізації існуючої вулично-

дорожньої мережі; 

- проведення  водовідведення з комунальних доріг на території громади. 

- облаштування та належного утримання відповідно до законодавства 

майданчиків для паркування транспортних засобів;  
- своєчасне очищення комунальних  вулиць від снігу. 

утримання зелених насаджень: 

- покіс та впорядкування зелених зон, клумб, газонів, квітників; 

- санітарного очищення, окультурення та оновлення зелених насаджень: 

- санітарного очищення: 

- організації прибирання території селища та вивіз твердих побутових відходів; 
- реформування та розширення системи санітарного очищення та організованого 

вивезення твердих побутових відходів. 

- інженерного захисту територій: 

- організації відведення поверхневого стоку; 

очищення канав та кюветів від намулу ( грунтових наносів). 

- розчиска та підтримання в належному стані русла річок  та потічків; 
- укріплення берегів, зсувних ділянок з метою запобігання підтопленню території 

та пошкодження об’єктів благоустрою. 

Напрямки діяльності та заходи програми (додаток 1 до Програми). 
 

4.Механізм реалізації Програми 

Реалізація Програми відбуватиметься шляхом виконання Заходів, що 

забезпечать благоустрій території та сприятливе для життєдіяльності людини 

середовище, а саме: 

− Проведення заходів з санітарного очищення; 
− Своєчасне очищення вулиць та доріг від снігу, обробка їх 

протиожиледними матеріалами; 

− Догляд за зеленими насадженнями; 

− Проведення заходів по благоустрою кладовищ; 

− Вуличне освітлення та оплата за спожиту електроенергію.  
 

5.Обсяги та джерела фінансування 

 Фінансування Програми здійснюватиметься згідно з планом заходів на її 

проведення, що затверджуються сесією Великобичківської селищної ради, в 
межах асигнувань, передбачених бюджетом шляхом спрямування коштів. В ході 

реалізації Програми можливе коригування пов’язане з фактичним надходженням 

коштів на реалізацію Програми. 

 



6.Очікувані результати виконання Програми 

 

 Виконання Програми дасть можливість забезпечити: 

- підвищення рівня якості послуг, що надаються населенню з питань 

благоустрою та санітарної очистки; 

- зменшення шкідливого впливу побутових відходів на навколишнє 

природне середовище та здоров’я людини;  
- значне покращення санітарного стану та благоустрою; 

- збільшення терміну придатності об’єктів зовнішнього благоустрою за 

рахунок виконання робіт з поточного ремонту та послуг із технічного 

обслуговування. 

Перелік заходів Програми благоустрою Великобичківської селищної 

територіальної громади на 2025 рік наведено в Додатку 1 до Програми. 
 

 

 

Секретар ради      Валентина БОЖУК 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 
 

Додаток  1 до Програми 

 

План заходів       

    з виконання програми з благоустрою населених пунктів Великобичківської 

територіальної громади на 2025 рік 

№з

/п 
Найменування завдання 

Виконавці 

Програми 

Джерела 

фінансув

ання 

Прогнозний обсяг 

фінансових ресурсів для 

виконання завдань,    

тис. грн. 

Загальни

й фонд 
Спеціальний 

фонд 

1 
Оплата комунальних послуг та 

енергоносіїв 

Великобичківська 

селищна рада, 

Великобичківське 

ВЖКП, 

Кобилецько- 

Полянське ВЖКП 

Селищний 
бюджет 

 

804,65 0,00 

2 

Предмети, матеріали, обладнання та 

інвентар(паливо, інструменти, 

запчастини, запчастини для 

автотранспорту, бетонні вироби, урни, 

лампочки, тощо) 

189,00 0,00 

  3 

Оплата послуг (крім комунальних): 

-очищення комунальних вулиць від снігу,  

-забезпечення благоустрою, 

-поточний ремонт об’єктів 

інфраструктури, 

-ремонт автотранспортних 

засобів(трактора, навантажувача, 

вантажних автомобілів) 

-сервісне обслуговування системи та 

засобів цифрового ІР 

відеоспостереження в 

Великобичківській ТГ 

 

4 

Придбання матеріалів та обладнання 

довгострокового користування  

Великобичківська 

селищна рада, 

Великобичківське 

ВЖКП, 

Кобилецько- 

Полянське ВЖКП 

Селищний 
бюджет  

0,00 0,00 

 Всього:   993,65 0,00 

 

 

Секретар ради                                                              Валентина БОЖУК 


